

«ایران» رفتارهای مغایر امر ملی را بررسی کرد

خبرسازی‌های پرخطر روی قیمت بنزین

گزارش

زمانی که دولت چهاردهم مدیریت کشور را در یکی از دشوارترین مقاطع تحویل گرفت، بسیاری از کارشناسان بر ضرورت آرام‌سازی فضای سیاسی و سیاست‌گذاری کشور تأکید داشتند. این کارشناسان، بیانات رهبر معظم انقلاب در مراسم تنفیذ ریاست جمهوری پزشک‌بان را، مبنی بر اینکه «همه ما باید کمک کنیم در حدّ خودمان که ایشان و دولتشان بتوانند این کارهای بزرگ را انجام بدهند»، ناظر بر همین واقعیت‌ها و ضرورت‌های کشور ارزیابی کردند. اما به رغم ضرورت‌هایی که امر ملی و نیازهای امروز کشور برای همه کنشگران سیاسی و اجتماعی تعیین کرده است، برخی جریان‌ها تلاش می‌کنند هر موضوعی را از حوزه تخصصی خود خارج کرده و آن را به دستاویزی برای خبرسازی و متعاقب آن، به ابزار ایجاد التهاب اجتماعی و سیاسی تبدیل کنند.

فرآیند خارج کردن موضوعات از حوزه تخصصی و تبدیل آن به ابزار خبرسازی یا ایجاد التهاب اجتماعی، در روزها و هفته‌های اخیر درباره مسأله اصلاح قیمت بنزین دیده می‌شود. این خبرسازی‌ها درحالی است که به باور همه کارشناسان، مسأله بنزین و احتمال اصلاح قیمت در این حامل انرژی، مسأله‌ای فراتر از دولت پزشک‌بان است و اکنون به امری ملی تبدیل شده است. بویژه اینکه بنا به تأکید رئیس‌جمهوری که خود ناشی از یک واقعیت آماری و عینی محض است، در همین شرایط تحریم که تأمین نیازهای دارویی و کالاهای اساسی با مشکل مواجه است، دولت ناچار است دست کم ۵ تا ۶ میلیارد دلار را صرف واردات بنزین کند. مسأله فقط این نیست. پیچیدگی تبدیل بنزین به

یک زیان ملی در این است که دولت همین بنزینی را که ۵ تا ۶ میلیارد دلار وارد می‌کند باید به قیمت شاید کمتر از ۲ میلیارد دلار به مردم عرضه کند. سؤال همه کارشناسان ایران‌خواه و دلسوز کشور این است که این وضعیت ناترازی، تا چه زمانی باید ادامه یابد؟ و بالاتر از آن، دولت چهاردهم باشد یا سیزدهم، تغییر در این نامعادله یک امر ملی است، نه فقط سیاسی یا اقتصادی.

اما برخی جریان‌ها در مواجهه با این نامعادله ملی، تلاش می‌کنند یک نامعادله دیگری را هم به آن اضافه کنند و آن، ایجاد التهاب‌های مصنوعی و غیرواقعی درباره قیمت بنزین است. به دیگر سخن، برخی جریان‌ها تلاش می‌کنند با ایجاد هیجان و شایعه‌سازی، این موضوع فنی را به میدان جنجال یا التهاب سیاسی بکشانند. این درحالی است که به باور بسیاری از کارشناسان، هم

اصلاح‌طلب مانند عباس عیدی و هم اصولگرا مانند محمدباقر قالیباف رئیس مجلس، بنزین، موضوعی فنی و سیاست‌گذارانه است و نباید با خبرسازی و التهاب آفرینی روی آن آتش ریخت.

به نظر می‌رسد رئیس مجلس نگاه مثبتی به اصلاح قیمت بنزین ندارد و پیش‌نیازهایی را برای آن ضروری می‌داند، اما نکته این است که قالیباف هیچ‌گاه درباره بنزین از منظر یک مسأله سیاسی و تقابلی بحث نمی‌کند، بلکه اظهارات او در نشست سه‌شنبه گذشته مجلس که رئیس‌جمهوری هم حضور داشت، نشان می‌دهد او مسأله‌های فنی را در مباحث خود دخیل کرده و نگاه کارشناسی به مسأله بنزین دارد، نگاهی که شاید کاملاً با نگاه دولت مطابق نباشد، اما این اختلاف نظر به معنای تقابل هم نیست، اختلاف نظر کارشناسی است.

یکی از محورهای سخنان اخیر رئیس‌جمهوری در صحن مجلس هم دقیقاً همین بود. مسعود پزشکیان برخلاف عادت مرسوم جهان سیاست ما، نه از شیوه فرار به جلو بهره گرفت و نه مسئولیت‌ها را به گذشته حواله داد. بازگشت او به یک اصل کلیدی «اگر هر کدام از ما عیب‌های خود را ساختم، می‌توانیم مشکلات جامعه را حل کنیم» از قضا مهم‌ترین پیش‌نیاز اصلاح ساختار انرژی است. تصمیم‌های ناتمام، اجرای نیمه‌کاره قوانین و فشارهای مقطعی سیاسی دست‌په‌ریان بوده است.

در چنین فضایی دولت تأکید دارد هرگونه تصمیم درباره قیمت و نظام سهمیه بندی باید در چهارچوب شفافیت، توضیح دقیق برای مردم و رعایت اصل تدریجی اتخاذ شود. سخنان چهارشنبه گذشته فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت پس از جلسه

هیأت وزیران ناظر بر همین واقعیت بود. مهاجرانی طرح اولیه دولت را تشریح کرد، مانند اینکه درصورت آغاز تلاش برای اصلاح قیمت بنزین، «نرخ بنزین در سهمیه‌های ۶۰ و ۱۰۰ لیتری تغییر نمی‌کند.» آنچه مهاجرانی گفت، منطق اصلاحات احتمالی در آینده را هم بیان می‌کرد؛ یعنی تلاش برای جلوگیری از هدررفت منابع ملی و قاچاق بنزین. وی گفت: «درست نیست بنزینی که برای دولت بیش از ۳۰ هزار تومان تمام می‌شود، به‌صورت رایگان قاچاق شود.» نکته مهم‌تر شاید این باشد که به گفته سخنگوی دولت، اصلاح احتمالی قیمت بنزین از خود دولت و سهمیه خودروهای دولت آغاز می‌شود، نه از مردم.»

درحالی که به باور همه کارشناسان تصمیم‌گیری برای اصلاح قیمت بنزین ناگزیر است و فرقی ندارد دولت پزشک‌بان باشد یا دولت دیگر، خبرسازی و وارونه‌نمایی از تصمیمات دولت، به این معناست که برخی جریان‌ها تلاش دارند حتی به قیمت نگرانی ملی و ایجاد التهاب‌های صنعتی، از بنزین به مثابه ابزار کنش سیاسی خود استفاده کنند. این نوع خبرسازی‌ها نه با هدف آگاهی ملی و اطلاع‌یابی مردم از تصمیمات مربوط به زندگی آنان، بلکه با تبدیل خبر به ابزار سیاسی قصد دارد در این شرایط دشوار اجتماعی و سیاسی و کاهش سرمایه‌ها فشارهای خود را به دولت وارد کند.

به هر رو، همان‌طور که دولت بارها اعلام کرده است، هر تصمیمی درباره بنزین پس از بحث‌های عمومی و کارشناسی و اذعان عمومی دنبال خواهد شد؛ بحث‌هایی که چهارشنبه گذشته سخنگوو دبیر هیأت دولت گام‌های اولیه آن را برداشتند. التهاب‌آفرینی در موضوعاتی چون بنزین، تنها نتیجه‌ای که دارد افزایش اضطراب اجتماعی، ایجاد فاصله میان دولت و مردم و مخدوش شدن مسیر اصلاحات است. دولت چهاردهم، با تکیه بر رویکرد شفاف و مبتنی بر گفت‌وگو، توانسته مسیر توضیح و اذعان را جایگزین سیاست‌های پشت پرده کند؛ و همین مسأله موجب شده انگیزه برخی جریان‌ها برای بهره‌گیری سیاسی از مسأله بنزین دوچندان شود.



دولت چهاردهم، با تکیه بر رویکرد شفاف و مبتنی بر گفت‌وگو، توانسته مسیر توضیح و اذعان را جایگزین سیاست‌های پشت پرده کند؛ و همین مسأله موجب شده انگیزه برخی جریان‌ها برای بهره‌گیری سیاسی از مسأله بنزین دوچندان شود



خطیب نماز جمعه تهران:

کمبود آب جناحی نیست

همه صرفه جویی کنیم



خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به اعتراف ترامپ مبنی بر عهده داشتن رهبری در حمله رژیم صهیونیستی به ایران، از دستگاه دیپلماسی خواست از ترامپ جانی‌تکار در مجامع بین‌المللی شکایت کند، به گزارش ایرنا، آیت‌الله سید احمد خاتمی با اشاره به

بررسی برنامه هفتم در مجلس شورای اسلامی اظهارکرد: «این اقدام خوب و مثبتی است. برنامه هفتم مورد نظر رهبر انقلاب باید عمل شود. مجلس به دنبال مح‌گیری از دولت نیست، بلکه به دنبال کمک به دولت است.» وی با تأکید بر اینکه باید به وضعیت معیشت مردم رسیدگی شود، گفت: «ما دعاگوی همه کسانی که با هر خط‌مشی برای رسیدگی به وضعیت معیشتی مردم کمک کنند، هستیم و از مسئولان می‌خواهیم برای این مردم خوب و مؤمن کار جهادی کنند.» خطیب نماز جمعه تهران به کاهش باران و نزولات آسمانی اشاره کرد و گفت: «مسأله کمبود آب، مسأله جناحی، سیاسی و جریانی نیست بلکه یک مسأله همگانی است و همگان باید برای عبور از این مشکل دست در دست هم بدهیم و در آب صرفه جویی کنیم.»

حجت الاسلام والمسلمین سید محمد خاتمی، رئیس‌جمهوری پیشین تأکید کرد

حمایت از دولت و تمرکز بر مطالبات مردم



سیاست

رئیس دولت اصلاحات اساتید دانشگاه و فعالان سیاسی و اجتماعی را به حمایت از دولت و تمرکز بر مطالبات واقعی مردم توصیه کرد. به گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین سید محمد خاتمی در پیامی که روز پنجشنبه در کنگره انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها قرائت شد؛ حاضران در این کنگره را مخاطب این دیدگاه صریح خود قرار داد که «باید دولت را حمایت کرد. دولتی که با مشکلات و موانع فراوان تلاش می‌کند که مردم را راضی و میهن را سربلند کند. ولی انتظار این است که دولت هم برای بازپس گرفتن حقوق

و اختیارات خود و اعمال بهتر و بیشتر، آنچه در اختیار دارد تلاش بیشتر، علمی‌تر و با برنامه‌ریزی سنجیده‌تر کند.»

خاتمی در این پیام در توصیه‌ای به اساتید و نخبگان فکری و سیاسی، تصریح کرد: «دوستان اگر انتقادی دارند اولاً با رعایت همه جوانب و نه طلبکارانه بیان شود و به جای گلابه‌های بی‌جا روی مطالبات واقعی مردم و نیز وعده‌هایی که به مردم داده شده است تکیه کنند و ثانیاً در کنار آن راهکارهای مناسب نیز بررسی و عرضه شود. دولت محترم هم تلاش خود را در جهت دفاع از انتقاد سالم و آزادی‌اندیشه پیشرفت کند و بویژه در جهت جلوگیری از برخوردهای ناروایی که با منتقدان و تشکل‌های سیاسی و مدنی می‌شود.»



رئیس دولت اصلاحات اساتید دانشگاه و فعالان سیاسی و اجتماعی را به حمایت از دولت و تمرکز بر مطالبات واقعی مردم توصیه کرد

ملت آزادخواه ایران

در برابر دشمنان فزون‌خواه

رئیس دولت اصلاحات در بخشی از این پیام با بیان اینکه «تردیدی نیست که کشور ایران و جمهوری اسلامی دشمنان فراوانی دارد که همواره علیه ما تهاجم و توطئه‌هایی داشته‌اند»، تجاوز اخیراسرائیل علیه ایران را تلاشی مذبوحانه با هدف اصلی تجزیه ایران و تضعیف جایگاه و تأثیرگذاری ملت ایران توصیف کرد. رئیس دولت اصلاحات با تصریح اینکه «جای تردید نیست که نظام حاکم برعالم نظام عادلانه‌ای نیست و فزون‌خواهی و توسعه‌طلبی قدرت‌های بزرگ از جمله و بخصوص آمریکا آسیب‌های فراوانی به ما و همه به اصطلاح جهان سومی‌ها زده است»، اظهارکرد: باید «در عین هوشیاری نسبت به توطئه‌ها و خطرات بیرونی و نیز بی‌آنکه تسلیم فزون خواهی بیگانه‌گان بشویم، برای محکم کردن پایه‌های استقلال و نهادینه کردن آزادی‌های اساسی و عدالت و بالا بردن ضربت اقتدار میهن و ملت از همه ظرفیت‌ها و

امکانات از جمله امکانات بین‌المللی استفاده کرد.»

رضایت و امیدواری مردم؛ مؤلفه

پایداری اقتدار ملی

وی در بخش دیگری از این پیام با بیان اینکه «وقتی از اقتدار سخن می‌گوییم طبیعی است که قدرت نظامی جایگاه خاص خود را دارد» و «توان موشکی ما که حاصل دانش و کارآمدی ملی و بومی بود، تأثیر زیادی در ناکام گذاشتن دشمن از اهداف پلیدش داشت»، تصریح کرد: «این قدرت و توان در صورتی پایدار خواهد بود که اولاً متکی بر اقتصاد نیرومند و دانش قوی باشد و ثانیاً رضایت مردم و امیدواری آنان به آینده بهتر، پشتوانه نظام حکمرانی و نیروهای مسلح باشد و با محوریت یک دیپلماسی هوشمند و ملی و واقع‌نگر و محکم ولی انعطاف‌پذیر، امور اداره شود.» رئیس دولت اصلاحات با اذعان به اینکه «تنگناهای اقتصادی و معیشتی جامعه که ریشه‌های سخت و علت‌های مزمنی دارد یک شبه

رایتل Righttel

مزایده عمومی فروش اقامت مازاد و مستعمل به شماره ۱۲۵

شرکت خدمات ارتباطی رایتل در نظر دارد اقامت مازاد و مستعمل خود را از طریق برگزاری مزایده عمومی به شرح اسناد مزایده به فروش برساند.
بر این اساس از تمامی اشخاص حقوقی و حقیقی دعوت می‌شود جهت دریافت اسناد مزایده، حداکثر تا روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۸ به نشانی اینترنتی <https://sama.righttel.ir> مراجعه کنند.

تضمین شرکت در مزایده (صمات نامه بانکی، چک تضمین نامه بانکی، چک شخصی، چک شرکتی) ● مبلغ: ۲۰۰/۰۰۰/۴۲/۰۶۰۳ (دویزبیلارد و ششصد و سه میلیون و چهارصد و بیست هزار) ریال.

زمان و مکان تحویل پیشنهاده: حداکثر تا ساعت ۱۷ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۰ به نشانی تهران، خیابان ولی‌عصر(عج)، روبروی پارک ملت، خیابان استاد نجف دریابندری (ارمغان غربی سابق)، تقاطع مهرداد، پلاک ۸، دبیرخانه حراست.

راه‌های ارتباطی جهت کسب اطلاعات بیشتر ۰۲۱-۵۷۲۵۴۵۰۹ Tenders@righttel.ir

انگهی دعوت از بستانکاران مؤسسه خانه کتاب تهران

(در حال تمصفیه) به شماره ثبت ۱۰۶۰۵ و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۴۲۷۵۰۳

تاریخ چاپ: ۱۴۰۴/۰۸/۲۴

در اجرای مفاد ماده ۲۱۵ قانون تجارت بدین‌وسیله از کلیه بستانکاران اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی که ادعایی نسبت به این مؤسسه دارند دعوت می‌شود ظرف مدت یک‌سال از تاریخ اولین آگهی یا در دست داشتن اسناد و مدارک خود به نشانی: تهران، خیابان انقلاب، بین فلسطين و برادران مظفر جنوبی، پلاک ۱۰۸۰، کدپستی ۱۳۱۵۷۷۳۴۱۱ مراجعه نمایند.

بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی هیچ‌گونه ادعایی پذیرفته نمی‌باشد.

اعضای هیات تصفیه:

۱- جناب آقای محمد خلیج شماره ملی ۰۳۲۲۵۷۳۲۵۲ مدیر اجرایی تصفیه

۲- جناب آقای مهدی حافظی شماره ملی ۴۵۷۹۲۷۸۷۹۸ عضو هیات تصفیه

۳- جناب آقای سعید نظام‌آبادی فراهانی شماره ملی ۰۰۵۶۴۴۰۱۷۱ عضو هیات تصفیه

ایران دایلی IRAN DAILY

1877

www.newspaper.iran-daily.com



عارف توجه به هشدارهای اجتماعی و روانی جامعه را ضروری خواند و گفت: این حوادث پیام و سیگنالی جدی برای جامعه و حاکمیت و حاکمیت است که اگر به آن بی‌توجهی می‌شود، دامنگیر همه خواهد شد



ایجاد شود. اگر این چالش‌ها حل نشود، به بحران‌های اجتماعی تبدیل خواهند شد.» عارف با تأکید بر راهبرد دولت برای تکیه بر دانش و پژوهش‌های دانشگاهی تصریح کرد: «امروز کشور در بخش‌های مختلف با ناترازی‌هایی روبه‌رو است؛ از جمله در حوزه انرژی. حل این مسائل بدون مشارکت نخبگان و اساتید دانشگاه ممکن نیست.»

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه «دولت به نگاه علمی برای حل مسائل کشور باور دارد»، گفت: «خودسوزی یک جوان یا خودکشی یک روزنامه‌نگار، یک مسأله شخصی نیست بلکه نشانه بحرانی اجتماعی است که باید ریشه‌های آن را شناسایی و درمان کرد.»

به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف در دیدار جمعی از اساتید علم روانشناسی، توجه به هشدارهای اجتماعی و روانی جامعه را ضروری خواند و گفت: «این حوادث پیام و سیگنالی جدی برای جامعه و حاکمیت است که اگر به آن بی‌توجهی شود، دامنگیر همه خواهد شد.» وی با اشاره به ضرورت هم‌افزایی دولت و دانشگاه برای حل این نوع چالش‌ها گفت: «در حوزه‌های روانشناسی و جامعه‌شناسی با چالش‌هایی جدی روبه‌رو هستیم و باید زبان مشترکی میان متخصصان این حوزه‌ها و مسئولان دولتی